
 Progr. 70

 

REPUBBLICA ITALIANA

 

  
S

REGIONESICILIANA

ASSESSORATO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DELLE AUTONOMIE LOCALI

UFFICIO PER L’ATTIVITA’ DI COORDINAMENTODEI SISTEMI INFORMATIVI REGIONALI

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

S1 - COORDINAMENTODEI SISTEMI INFORMATIVI REGIONALI
 

IL DIRIGENTE DEE SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;

il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del

Governo e dell’ Amministrazione della Regione Siciliana;

la legge regionale n.10 del 07/05/2015, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio 2015;

il decreto dell'Assessore Regionale dell'Economia n. 1149 del 15/5/2015 concui, ai fini della

gestione e rendicontazione, le Unità Previsionali di Base, sono ripartite in capitoli;

l’art. 78 della L.R. 03 maggio 2001 n.6 e s.m.i., con il quale è stato statuito che, per lo svolgimento delle

attività informatiche di competenza della Amministrazione Regionale, ivi comprese quelle necessarie per

l’attuazione delle azioni previste dalla Misura 6.05 “Reti e servizi per la società dell’informazione” del POR

Sicilia 2000 - 2006, la stessa si avvale di un’apposita struttura societaria anche in forma di gruppo societario;

l’art. 35 della L.R. 9/2013 concui è istituito questo Ufficio per l’attività di coordinamento dei sistemi

informativi regionali e l’attività della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali di cui al comma 7

dell’art. 4 della L.R. 10/2000;

il Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011;

la circolare n. 9/2015 della Ragioneria Generale della Regione sulla scissione dei pagamentiai fini IVA “Split

Payment”;

il D.A. n. 5806 del 14/10/2014 conil quale il dott. Maurizio Pirillo è preposto ad interim quale responsabile

dell'Ufficio perl’attività di coordinamentodeisistemi informativi regionali;

il D.R.G. n. 1962 del 29/12/2006 conil quale è stato approvato il Piano Operativo Strategico 2006/2010

congiunto di Sicilia e-Innovaziones.p.a. e Sicilia e-Servizi s.p.a.;

la Deliberazione n.165 del 9 maggio2007 con la quale la Giunta Regionale condivide il Piano Operativo

Strategico congiunto delle due predette società, POS 2007-2011, e di ritenere tale documento “indirizzo

strategico” di cui all’articolo 78 della legge regionale 3 maggio 2001, n.6.;

la Convenzione Quadro per la gestione delle attività informatiche di competenza delle Amministrazioni

Regionali, stipulata in data 21 maggio 2007 tra la Regione Siciliana, Sicilia e-Servizi S.p.A. e Sicilia e-

Servizi Venture S.c.r.l., la cui vigenza, fissata dai documenti che regolano il rapporto societario, è stabilita a

tuto il 22/12/2013 (determinata dai 5 anni a decorrere dal completo avvio di tutte le componenti autonome

della PTIil cui ultimo certificato di accettazione provvisoria ha data 22/12/2008);

la Convenzione Quadro per la gestione delle attività informatiche di competenza delle Amministrazioni

Regionali stipulata il 9-6-2015;

il D.D.S. n. 106 del 30-12-2014 di impegno della somma di € 2.667.095,23 iva inclusa sul capitolo

212514 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2014, in favore della società regionale Sicilia e-

Servizi S.p.A. con sede legale in Palermo — via Thaon de Revel, 18/20, P. Iva 05468260822 che, tra l’altro,
ZZZIZZOIIIEIZI 

Pag. 1



VISTA

VISTA

VISTA

RITENUTO

impegnai costi di connettività afferenti il 2014 e che rientrano nel perimetro previsto dalla citata convezione

del 21/05/2007;

la nota 5318 del 21-9-2015 di delega della gestione contabile sul capitoli di pertinenza del Servizio 1 all’Ing.

Mario Lanza e riconfermata in data 15-10-2015 dal Dirigente dell'Ufficio ad interim Dott. Maurizio Pirillo;

la fattura elettronica n. 25-PA del 06/10/2015 di € 257.940,74 IVA inclusa, emessa da Sicilia e-Servizi

S.p.A.peri servizi di connettività erogati nel periodo Novembre/Dicembre 2014;

la nota prot. SieSE 2092 del 06-10-2015 con la quale Sicilia e-Servizi S.p.A. ha trasmesso l’attestazione del

regolare funzionamento dei link di connettività cuisi riferisce la suddetta fattura;

sulla base della documentazionecitata, di potere procederealla liquidazione della fattura n. 25-PA del 6-10-

2015, per un importo complessivo di € 257.940,74 iva inclusa, sul capitolo 212514, a gravare sull’impegno

11/2015 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015, in favore della società

regionale Sicilia e-Servizi S.p.A.;

CONSIDERATOcheSicilia e-Servizi S.p.A. è società a totale partecipazione pubblica il cui capitale sociale è detenuto

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

ART.1

ART. 2

per il 100% dalla Regione Siciliana e che ai sensi dell’art. 83 comma 3 del Digs.vo 159/2011 la

documentazione antimafia non è richiesta per i rapporti tra i soggetti pubblici e le società controllate dalla

Regione;

il numero di CUP G62E07000020009 e il numero CIG 19898571F1.

la liberatoria di Equitalia Servizi S.p.A. sullo stato di non inadempienza del soggetto:

il DURC - Documento Unico di Regolarità Contributiva;

la comunicazionerelativa alla certificazione del conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 che è il

seguente: IT49L0301904612000008889027.

DECRETA

ART. I

Per le motivazioni indicate in premessa, è disposta la liquidazione ed autorizzato il pagamento della

fattura n. 25-PA, per un importo complessivo di € 257.940,74 IVA inclusa, a valere sul capitolo 212514,

impegno n. 11/2015, del Bilancio della RegioneSicilia perl’esercizio finanziario 2015, di cui in quanto ad €

211.426,84 in favore della Società Regionale Sicilia e-Servizi S.p.A. con sede legale in Palermo — via Ihaon

de Revel, 18/20, P. Iva 05468260822 ed in quanto ad € 46.513,90 per IVA in favore della Regione Siciliana

Codicefiscale 80012000826.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei

contenuti sul sito istituzionale, ai fini del decreto legislativo n.33/2013 e dell’art. 68 della

1.r.21/2014.

Palermo,li 28hel L0LS

Il Dirigenté|dgi Seyv/zio 1
{Ing. Mani A)

\\BILA02VS\home\S12EB Informatica della Regione\DOCUMENTAZIONE SOCIETARIA\20.2 SICILIA E-

SERVIZI\CONNETTIVITAN\2014\DECRETO DI LIQUIDAZIONE FATT 25-PA 2015.doc

 


